РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Североморск

Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск»,

с целью повышения эффективности реализации программы, администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.02.2019 № 320 «Об утверждении муниципальной программы «Создание

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными

финансами, повышения устойчивости бюджета муниципального образования

ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2025 годы» изменения согласно приложению

к постановлению.

          от 24.05.2022 г.                                                                     № 946

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.02.2019 № 320 «Об утверждении

муниципальной программы «Создание

условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджета

муниципального образования ЗАТО

г.Североморск» на 2021 - 2025 годы»

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

без публикации приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 24.05.2022 № 946

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 27.02.2019 № 320

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий

для эффективного и ответственного управления муниципальными

финансами, повышения устойчивости бюджета муниципального образования

ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2025 годы»

В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Создание условий

для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения

устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-

2025 годы» в приложении к муниципальной программе «Подпрограмма «Управление

муниципальными финансами» на 2021-2025 годы»:

- в разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы» таблицу «Сведения о показателях (инди-

каторах) подпрограммы и их значениях» изложить в редакции:

«

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

2019

год

2020

год

Годы реализации подпрограммы

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального

образования ЗАТО г.Североморск, оптимизация управления муниципальным долгом ЗАТО

г.Североморск и повышение качества бюджетного процесса в ЗАТО г.Североморск

1.1.

Доля налоговых и неналоговых

доходов местного бюджета в

общем объеме собственных

доходов бюджета

муниципального образования

% 36,48 30,53 54,6 55,7 56,8 57,9 59,0

1.2.

Доля расходов на обслуживание

муниципального долга в общем

объеме расходов бюджета (за

исключением субвенций из

бюджетов вышестоящих

уровней)

% ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15 ≤15

1.3.

Удельный вес возмещенных

средств в общей сумме,

предписанной к возврату по

результатам контрольных

мероприятий

% 100 100 100 100 100 100 100

2

Задача 1: Совершенствование бюджетного процесса в ЗАТО г.Североморск и нормативно

правового регулирования в бюджетной финансовой сфере, повышение прозрачности бюджета

и открытости бюджетного процесса.

2.1

Поддержание официального

сайта Управления финансов в

сети Интернет в актуальном

состоянии

Да-1/

Нет-0
1 1 1 1 1 1 1

3 Задача 2: Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом

3.1

Приемлемость уровня риска

исполнения расходных

обязательств в связи с

погашением муниципального

долга ЗАТО г.Североморск

(значение уровня риска)

% 0 0 0 0 0 0 0

3.2

Отношение муниципального

долга к доходам бюджета без

учета объема безвозмездных

поступлений

% ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 ≤50 ≤50

3.3

Погашение кредитных ресурсов

в сроки, установленные

кредитными договорами

и соглашениями

Да-1/

Нет-0
1 1 1 1 1 1 1

4
Задача 3: Развитие системы муниципального внутреннего финансового контроля (надзора)

в бюджетно-финансовой сфере

4.1

Соотношение количества

установленных фактов

финансовых нарушений

и общего количество решений,

принятых по фактам финансовых

нарушений

% 100 100 100 100 100 100 100

4.2.

Соотношение объема

проверенных средств бюджета

к общему объему расходов

бюджета

% 25 17,5 18 5 5 5 5

4.3.

Соотношение объема

проверенных средств бюджета

к общей сумме расходов

бюджета года,

предшествующему отчетному

% 20 21,6 22 5 5 5 5

».

______________________